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Historia kultu  

Matki Bożej Kazimierzowskiej w Rajczy  
(ciąg dalszy z poprzedniego numeru) 

Nasza Najlepsza Matko Boża czuwająca nad nami  
w Kazimierzowskim obrazie!  

Przychodzę dziś by z głębi serca jak tylko umiem złożyć 
Ci Matuchno najszczersze podziękowanie za uratowanie życia 
mojemu synowi Czesławowi. Ty wiesz, że jego życie wisiało 
jakby na włosku, lecz chcę wobec innych zaświadczyć jak 
bardzo był poszkodowany na zdrowiu, w czasie pracy w  
zasięgu dźwigu. Przywalony płytą betonową miał rozcięte 
mięśnie i ścięgna twarzy od ucha do ust – kielnią, którą miał 
w ręce. Ponadto miał wstrząs mózgu, wybitą szczękę, złama-
ną rękę i nogę oraz rozszarpane mięśnie na ramieniu. Obecni 
od razu zaliczyli go do umarłych, nie licząc na możliwość u 
ratowania. Lekarze ratowali, bo to ich obowiązek, a ja całą 
nadzieję złożyłam w Twoim Maryjo pośrednictwie u Boga. 
Nie tylko była odprawiona msza święta przed Twoim obra-
zem w Rajczy lecz codziennie przychodziłam by ze łzami 
błagać o pomoc i łaskę zdrowia. Dziś chcę wyznać, że w tej 
nadziei i prośbie się nie zawiodłam. Obecnie syn mówi, widzi, 
słyszy, jest normalny jak inni ludzie i może nawet pracować. 
Ma tylko uszkodzony jeden nerw czołowy czego przeciętny 
obserwator w pierwszej chwili nie zauważy.  

Za ten wielki cud zdrowia z całą rodziną składamy  
publiczne podziękowanie, wotum pamiątkowe i wysławiać 
będziemy miłosierdzie Twoje i Twojego Syna przez całe swe 
życie.  

(Czesław Juraszek)  

Wieprz 221  

Wypadek 21.11.1984 r.)  

W tekstach próśb i podziękowań zamknięte zostały różne 
doświadczenia, lęki, obawy, zmartwienia. Autorzy tekstów 
zebranych w księdze mogli zaspokoić ludzką potrzebę  
dzielenia się własnymi troskami i problemami. Na swoją  
powierniczkę wybrali Matkę Bożą. Dzięki Niej łatwiej jest im 
przetrwać trudne chwile, które przynosi życie.  

Podziękowania za liczne łaski składają także wierni w po-
staci wotów w kształcie serc, ryngrafów, tabliczek z napisami, 
korali i innych emblematów. Są one wymownymi znakami 
wstawiennictwa Matki Bożej.  

Cudowne wydarzenia są najczęściej sprawą bardzo  
prywatną, intymną, dlatego tak trudno jest w nie uwierzyć 
tym, którzy tego nie doświadczyli. Wiele z nich można by 
uznać za zwykły przypadek lub wynik różnych okoliczności. 
Nie jesteśmy w stanie potwierdzić prawdziwości opisanych 
cudów. By to ustalić musiano by przeprowadzić proces wery-
fikacyjny, który potwierdziłby bądź zaprzeczył temu, w co 
wierzą wierni. Dla tych ludzi cuda te są realnymi wydarzenia-
mi, w których doświadczyli cudownej mocy Matki Bożej. Ci, 
którzy o nich czytają, także wierzą w interwencję Maryi.  
Stanowi to dla nich potwierdzenie tego, że Matka Boża nad 
nimi czuwa, wspiera ich w każdej minucie życia.  

Obraz Matki Bożej, który pojawił się w Rajczy w 1684 
roku odgrywał i nadal odgrywa szczególną rolę w religijności 
mieszkańców miejscowości. Wraz z przybyciem Matki Bożej 
Kazimierzowskiej życie mieszkańców i okolic zostało Jej 
podporządkowane, co przejawia się w niezwykle silnym  

kulcie Jej obrazu. Nabożeństwa ku Jej czci gromadzą do dziś 
wiernych. Rajczanie pielgrzymują do sanktuariów maryj-
nych , otaczają się symbolami religijnymi tj. obrazami, które 
są poświęcone ich ukochanej patronce. Przede wszystkim zaś 
powierzają Maryi wszystkie momenty swojego życia, zwraca-
ją się do niej z licznymi prośbami, dzielą się problemami  
i wierzą w Jej opiekę i wstawiennictwo.  

Kult Matki Bożej Kazimierzowskiej w Rajczy trwający już 
od przeszło trzystu lat, rozszerza się i w naszych czasach za-
czyna wychodzić poza granice parafii, dekanatu i diecezji. 
Królewska Madonna z Rajczy jest już dziś bardziej znana  
i figuruje w spisach ważniejszych sanktuariów w Polsce.  
Kościół w Rajczy ze swym obrazem kazimierzowskim 

stał się głównym miejscem czci Matki Bożej dla dekanatu 
milowickiego i południowej Żywiecczyzny.  

W ostatnich latach dzięki staraniom obecnego kustosza  
ks. kanonika Franciszka Warzechy kościół staje się coraz 
piękniejszy. Remonty i dbałość o estetykę zabytkowego  
wnętrza dodały blasku i uroku rajczańskiemu sanktuarium. 
Cudowny obraz w głównym ołtarzu prezentuje się teraz wy-
jątkowo pięknie i przyciąga wzrok modlących się codziennie 
parafian i przybywających coraz częściej pielgrzymów  
z Polski i z zagranicy. Rozwój sanktuarium w Rajczy jest 
szczególnie widoczny w ostatnich latach zarówno w aspekcie 
duchowym jak i estetycznym. Od wielu lat wielkim pragnie-
niem parafian, pielgrzymów i duszpasterzy jest koronacja  
obrazu Matki Bożej Kazimierzowskiej. 

 

Opracował Andrzej Ryłko, rok 2010 



30 lipca 2017 roku ORĘDZIE FATIMSKIE U ŹRÓDEŁ SOŁY (Str. 3/4 31/1092) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
17 NIEDZIELA ZWYKŁA 

30 lipca 2017 roku 

• Nieszpory o godzinie 17.45, a Msza święta wieczorna 
o godzinie 18.00. 

• We wtorek wspominamy świętego Alfonsa Marie  
Liguoriego biskupa i doktora Kościoła. 

• Rozpoczynamy miesiąc abstynencji i trzeźwości. 

• W środę 2 sierpnia przypada dzień odpustu Porcjunkuli, 
który możemy uzyskać nawiedzając kościół parafialny  
i spełniając zwykłe warunki odpustu. 

• W środę IV Nabożeństwo Fatimskie  

∗ Rozpoczęcie o godzinie 17.30 procesją wokół kościoła, 

∗ Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP,  

∗ Litania Loretańska, 

∗ Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
w Jej obrazie Kazimierzowskim,  

∗ Różaniec, 

∗ Msza święta koncelebrowana o godzinie 19.30, 

∗ Procesja po ulicach Rajczy z figurą Matki Bożej  
Fatimskiej (prosimy o przyniesienie świec),  

∗ Apel Jasnogórski, 

∗ Zasłonięcie obrazu Matki Bożej Kazimierzowskiej. 

• Serdecznie zapraszamy do udziału w nabożeństwie 
wszystkich, także dzieci i młodzież. 

• W czwartek pierwszy miesiąca od godziny 17.00  
Godzina Święta i możliwość spowiedzi przed pierwszym 
piątkiem. 

• W piątek wspomnienie świętego Jana Marii Vianneya 
kapłana. 

• Jest to pierwszy piątek miesiąca. Rano spowiedź  
podczas nabożeństw, po południu od godziny 16.00,  
a o godzinie 18.00 Msza święta i nabożeństwo  
do Serca Pana Jezusa. 

• Przed południem istnieje możliwość odwiedzenia  
chorych po domach. Prosimy ich zgłaszać w zakrystii 
lub kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania. 

• W sobotę w naszym sanktuarium Dekanalna  
Pielgrzymka chorych i starszych do Matki Bożej  
Kazimierzowskiej. 

• Od godziny 9.30 możliwość spowiedzi. 

• O godzinie 10.00 Msza święta i nabożeństwo dla chorych 
z udzieleniem Sakramentu Namaszczenia Chorych -  
serdecznie zapraszamy. Pomóżcie wszystkim starszym 
i chorym, aby mogli przybyć do naszej świątyni. 

• W sobotę jako pierwszą miesiąca o godzinie  
17.15 Różaniec i zmianka różańcowa oraz modlitwy  
ku czci Niepokalanego Serca Matki Bożej. 

• W przyszłą niedzielę Święto Przemienienia Pańskiego. 
Bóg zapłać za wszelkie ofiary złożone na  

potrzeby naszej parafii i za wszelkie dobro. 

Wszystkim przebywającym na wypoczynku  
w naszej parafii życzymy miłego pobytu. 

Ł a s k a  d l a  l u d z k o ś c i 
„Wy będziecie Mi królestwem kapłanów, ludem świętym”.  
Takie słowa skierował Bóg do wybranego narodu. Wśród  
różnych narodów świata ten jeden został przez Boga uświęcony 
i wezwany do pełnienia funkcji kapłańskiej, to znaczy stał się 
mostem, po którym od Boga przechodzi łaska dla ludzkości  
i przez który dochodzą do Boga dary i modlitwy od ludzi. 

Niewielu jednak Izraelitów potraktowało misję narodu w ten 
sposób. Robili natomiast wszystko, by wybraństwo uczynić 
tytułem do przywilejów, zagarniając łaskę zbawienia wyłącznie 
dla siebie. Stopniowo zasklepiali się w nacjonalistycznym my-
śleniu. Gdy Jezus przybył na ziemię, z reszty Izraela zorganizo-
wał nowy naród, wzywając uczniów do przekroczenia  
wszelkich barier nacjonalistycznych i zbudowania z wszystkich 
narodów mostu, łączącego niebo z ziemią. Tym nowym  
królestwem kapłanów, ludem świętym jest Kościół, wspólnota 
między i ponadnarodowa. W niej jest miejsce dla każdego 
ochrzczonego, który jest narzędziem w ręku Boga dla uświęce-
nia tej cząstki ziemi, na której żyje. 

Ten Boży most sięga ziemi we wspólnocie Eucharystycznej. 
W czasie Liturgii zgromadzeni przy ołtarzu wierni w szczególny 
sposób są zanurzeni w łasce Ducha Bożego. Na nich spływa to, 
co Boskie i wypełnia ich serca, umysły, dusze i ciała. Równo-
cześnie oni składają owoc ziemi i pracy rąk swoich oraz rąk 
braci, którzy nie zawsze mają dostęp do ołtarza lub nie zawsze 
chcą przy nim być, prosząc o jego uświęcenie. 

Kościół to most 
Dziś często spotykamy się z utożsamieniem chrześcijaństwa 

z innymi religiami świata. Coraz usilniej zło próbuje wmówić 
ludziom, że chrześcijaństwo jest piękne, ale Kościół nie jest 
potrzebny. Jest to niebezpieczne działanie. Chrześcijaństwo to 
życie na moście, to ruch ludzi i towarów z jednego brzegu na 
drugi, z nieba na ziemię i odwrotnie. Kościół to most. Jeśli most 
zostanie zniszczony, to i życie na nim również ulegnie unice-
stwieniu. Nie da się oddzielić Kościoła od chrześcijaństwa.  
Takie próby są równoznaczne z niszczeniem jednego i drugiego. 

Odpowiedzią na to niebezpieczeństwo winno być ponowne 
odkrywanie wartości mostu, jego odnowa w duchu Ewangelii, 
wymiana pewnych ludzkich elementów, które z racji upływu 
czasu winny być wymienione, i ukazanie światu jego zasadni-
czego znaczenia. 

Nie należy się dziwić, że zło tak usilnie stara się ten most 
zniszczyć. Przezeń bowiem bez przerwy dochodzi do ziemi, 
gdzie toczy się zmaganie dobra ze złem, pomoc dla walczących 
po stronie Boga. Każdy inteligentny dowódca poleciłby  
wysadzić w powietrze lub zbombardować most, którym dociera 
pomoc dla jego przeciwników. Książę tego świata wie, o jak 
ważny punkt strategiczny chodzi. Dlatego też nieustannie zmie-
nia taktykę i wyszukuje nowe sposoby niszczenia Kościoła, to 
znaczy mostu, jaki Chrystus przerzucił między niebem a ziemią, 
ustawiając dwanaście przęseł, czyli powołując Dwunastu Apo-
stołów. Jeszcze przed śmiercią głównego konstruktora Kościoła, 
czyli Jezusa, zło zniszczyło jedno z tych przęseł. Ale przęsło to 
zostało wymienione przed Zesłaniem Ducha Świętego, czyli 
przed pierwszą wielką przesyłką, jaką Ojciec z nieba zesłał  
ludziom na ziemię. 

Dziękujmy Bogu za Kościół 
Studiując historię Kościoła można dostrzec setki jego sła-

bych stron, ale jedna godzina Bożego życia, jaka przez ten most 
przepływa z nieba na ziemię, jest miliardy razy cenniejsza niż 
wszystkie próby czysto doczesnego wykorzystania Kościoła 
podejmowane na przestrzeni wieków. Dlatego nieustannie dzię-
kujmy Bogu za Kościół i za łaskę uczestniczenia w jego życiu. 

ks. Edward Staniek 
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INTENCJE MSZALNE  

OD 31 LIPCA DO 6 SIERPNIA  

2017 ROKU 

PONIEDZIAŁEK 31 LIPCA 
ŚWIĘTEGO IGNACEGO Z LOYOLI 

  7.00   † Henryk Liszka w 2 rocznicę śmierci,  
  rodzice Jan i Waleria. 
18.00   † Józef Byrski w 7 rocznicę śmierci. 

Rycerka Dolna : 17.00 †  Krzysztof Puszyński. 

WTOREK 1 SIERPNIA 
ŚWIĘTEGO ALFONSA MARII LIGURIEGO 

  7.00   † Jan Misiarz. 
18.00   † Ksiądz Prałat Zbigniew Guszkiewicz,  
  ksiądz Stanisław Żądło,  
  księża którzy pracowali w naszej parafii  
  z Róży Kobiet z Ujsół. 

Rajcza Dolna : 17.00 -   

ŚRODA 2 SIERPNIA 
  7.00   † Anna Biela. 
19.30  I † Irena i Józef Opalony, Stanisława i Jan Plichta. 
         II † Bartłomiej i Anna Gaweł, syn Bolesław, rodzice. 
        III † Dominik i Rozalia Wolny, syn Kazimierz,  
  zięć Stanisław i Jan. 
        IV † Janina Zawada, rodzice. 

CZWARTEK 3 SIERPNIA 
  7.00   † Anna Kukuczka. 
18.00   † Zmarli z rodzin Bułka i Brandys. 

PIĄTEK 4 SIERPNIA 
ŚWIĘTEGO JANA MARII VIANEYA 

  7.00   - Jolanta i Elżbieta Omyła w 18 rocznicę urodzin. 
18.00   - Dziękczynna za przeżycie w małżeństwie 20 lat,  
  z prośbą o dalsze łaski i błogosławieństwo Boże 
  dla Maryli i Marcina z rodziną. 

SOBOTA 5 SIERPNIA 
  7.00   † Helena Paciorek w 20 rocznicę śmierci,  
  mąż Jan, syn Antoni.  
18.00   - Dziękczynna w 35 rocznicę ślubu  
  Jadwigi i Adama  
  z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże  
  i opiekę Matki Bożej Kazimierzowskiej. 

NIEDZIELA 6 SIERPNIA 
PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 

  7.00   - Dziękczynna za otrzymane łaski  
  z prośbą o opiekę Matki Bożej Kazimierzowskiej 
  dla rodziny Liszków. 
  9.00   † Julia i Kazimierz Krzepina, rodzice, teściowie. 
10.30   † Józef Hulbój w 6 rocznicę śmierci. 
11.45   † Anastazja Gruszka, rodzice. 
18.00   † Andrzej Arczyński w 14 rocznicę śmierci,  
  rodzice Michalina i Zbigniew. 

Rajcza Dolna  :  8.00 †  Józef Pytlarz. 

Rycerka Dolna :  9.30 †  Franciszek i Józefa Biernat. 

Nickulina : 11.00 † Wiktoria Gruszka. 

• W poniedziałek w Rycerce Dolnej od godziny 
16.00 spowiedź przed pierwszym piątkiem 
miesiąca i Msza święta o godzinie 17.00. 

• We wtorek w Rajczy Dolnej od godziny 16.00 
spowiedź przed pierwszym piątkiem miesiąca 
i Msza święta o godzinie 17.00. 

W  K A P L I C A C H  

Sierpniowa abstynencja  

- potrzebna, cenna i możliwa 
Rozpoczyna się sierpień - w polskiej historii miesiąc 

szczególny. To dobry czas, by przypomnieć, że osoby 
niepełnoletnie zobowiązane są do całkowitej abstynencji, 
zaś wszystkich dorosłych obowiązuje umiar 
w spożywaniu napojów alkoholowych. W sierpniu prosi-
my o coś więcej, niż zachowanie trzeźwości. Prosimy 
o szczególny dar, jakim jest abstynencja! Ten apel wzbu-
dza wiele kontrowersji. Dlatego ponownie przypominamy 
jego istotę. 

Abstynencja - to słowo bardzo sponiewierane w świe-
cie nieograniczonej konsumpcji. Jednak także w XXI w. 
jest ona potrzebna i cenna, a przede wszystkim -  
możliwa. Nie jest to smutne ograniczenie, ale szansa, 
źródło mocy wewnętrznej, źródło życia i radości!  
Takie świadome i dobrowolne wyrzeczenie bardziej niż 
nakazy i zakazy pokazuje, co jest w życiu cenne.  
Warto rozumieć abstynencję jako dzieło duchowe, jako 
dar miłości, jaki składamy z czegoś, do czego jako  
dorośli mamy prawo. Takie rozumienie tej postawy  
przekazali nam wielcy Polacy: Sługa Boży ks. Franciszek 
Blachnicki, założyciel Ruchu Oazowego i Krucjaty Wyzwo-
lenia Człowieka, a wcześniej ks. Jan Kapica - proboszcz 
w Tychach, gorliwy krzewiciel abstynencji na przełomie 
XIX i XX wieku. Abstynencja to dążenie ku pełnej  
wolności, która jest po to, aby kochać Boga, siebie  
samego i drugiego człowieka. 

Dlatego również w tym roku zachęcamy:  bracia i 
siostry, podejmijcie abstynencję w sierpniu! Niech ta 
prośba nabiera szczególnego znaczenia, bowiem wiele 
osób przez brak trzeźwości traci wiarę. Niech nasza 
sierpniowa abstynencja będzie ofiarą w intencji ich po-
wrotu do jedności z Bogiem. Podejmijmy ją także  
z pobudek patriotycznych i społecznych. 

Pamiętajmy, że sierpień jest miesiącem, w którym  
przeżywamy wiele ważnych świąt maryjnych i rocznic 
narodowych - niech abstynencja będzie jedną z form 
podkreślenia doniosłości tych dni. Nie zamykajmy oczu 
na zagrożenia, które niszczą życie milionów rodzin,  
osłabiają Kościół i całą naszą ojczyznę. Nie lekceważmy 
bólu i cierpienia dzieci, żon i matek, bezmiaru ich  
smutku, rozpaczy, utraconej nadziei i zaprzepaszczonych 
marzeń. Nie przechodźmy obojętnie obok tych  
problemów. Niech abstynencja stanie się odważnym  
znakiem naszej troski o życie narodu. 

 
Apel Zespołu Konferencji Episkopatu Polski  

ds. Apostolstwa Trzeźwości 
na sierpień - miesiąc abstynencji 


